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 مسیری را که آقای پزشکیان برای ریاست جمهوری طی 
کردند کاملاً مسیر شرعی و قانونی بوده و هیچ گونه انحرافی 
از مسیر رسمی و قانونی و شرعی وجود نداشته است. چون 
ایشان زمانی که کاندیدا شدند مورد تایید فقهای شورای 
ع و قانون  نگهبان و حقوقدانان قرار گرفتند که آنها از نظر شر
کردند.  اساسی آقای پزشکیان را بر اساس ضوابط تایید 
مقام معظم رهبری هم حکم ایشان را تنفیذ کردند و مراسم 
تحلیف اجرا شده و پس از آن در فرصت قانونی، اعضای دولت 
خودشان را تعیین کردند و این انتخاب ها هم بر اساس کار 
کارشناسی بوده یعنی رئیس جمهور از همه احزاب و گروه های 
موافق و مخالف و جناح های مختلف دعوت کردند که افراد 
و نیروهای کارآمد را برای وزارتخانه های مختلف شناسایی 
کنند. لذا مسیر آقای پزشکیان مسیر عقلایی بوده و مورد 
ع و قانون و الان هم در محدوده اختیارات قانونی  تایید شر
می گویند آنچه که در دست من است برای خدمت به مردم 
انجام می دهم. انتخاب و انتصاب افراد هم در راستای همین 
هدف و  نیت نهایی آقای پزشکیان است که به تشخیص وی 
و مجموعه کارشناسانی که با رئیس جمهور کار می کنند این 
افراد در این منصب ها می توانند خدمتگزار خوبی برای ملت 
باشند و کشور و نظام را در جهت پیشرفت و توسعه جلو ببرند 
بنابراین مسیری که آقای پزشکیان در انتخاب و انتصاب افراد 
طی کرده کاملا شرعی، قانونی و عقلایی است نکته دوم این 
است که این افرادی که در برابر وی مقاومت می کنند و یا روی 
انتخاب ها و انتصاب های رئیس جمهور دائم اشکال تراشی 
می کنند قبل از انتخابات خودشان توصیه می کردند که باید 
بعد از انتخابات رقابت ها تبدیل به رفاقت بشود. مصداق 
این رفاقت ها کجا ظاهر می شود همین که بیایند و با آقای 
پزشکیان و دولت همراهی و همدلی کنند. کارشکنی نکنند، 
خ نگذارند و ایرادات متعدد و ضعیفی که ناشی  چوب لای چر
گر هم انتقادی دارند کاملا  از غرض ورزی است را کنار بگذارند. ا
مستدل، مستند، محکم و متقن باشد نه از روی جناح بازی و 
اغراض سیاسی و گروهی. خواص این  ها را تشخیص می دهند 
که کدام انتقاد و ایراد بجاست و کدام غرض ورزانه است. این ها 
را اهل فن می فهمند. مقام معظم رهبری فرمودند که پیروزی 
و موفقیت دولت و آقای پزشکیان پیروزی نظام و همه ملت 
است. موفقیت همه ما در پیشرفت ها و در توسعه ای است که 
خدمات آقای پزشکیان برای ملت و کشور فراهم می آورد، ما 
هم باید همدلی و همراهی کنیم. به نظر می رسد کسانی که 
این روزها به انتصابات رئیس جمهور حمله می کنند بر مبنای 
گفته شد عمل نمی کنند و از این نوع انتقادات  که  نکاتی 
متاسفانه استشمام هواهای نفسانی و اغراض سیاسی و 
جناحی می شود. بنابراین نباید این افراد در قالب انتقاد و 
نقد آشفتگی ذهنی برای ملت ایجاد کنند. در حال حاضر به 
نظر می رسد بعد از انتخابات یک آرامش خوبی نسبتاً در کشور 
کم شده و این ژورنالیست هایی که دائماً با نقد و انتقادهای  حا
تند چنین هجمه هایی را وارد می کنند یا نمایندگان مجلس 
که دائماً از یک جناح خاص علیه آقای پزشکیان و انتخاب ها و 
انتصاب های وی موضع می گیرند اینها نشان می دهد که واقعاً 
از روی مصلحت سنجی برای کل ملت نیست و نوعی هوای 
نفس در این افراد است. ملت هم اینها را خوب درک می کنند. 
البته ملت اخلاص و صفای آقای پزشکیان را درک کردند و 
رئیس جمهور هم باید بر اساس همان قولی که دادند کارهای 
کشور را برای خدمت به مردم بر اساس صلاحیت و شایستگی 
پیش ببرند و توجهی به این هجمه ها نکنند. اینها می خواهند 
یک مقدار حرکت دولت و آقای پزشکیان را از مسیر سرعت و 

رشد خودش منحرف یا کند کنند. 

 خواسته تندروها  انحراف دولت است 
سخــن روز

  الزامات رشد ۸ درصدی 
نشست  اولین  در  عارف  محمدرضا 
هماهنگی بین معاونان اول سه قوه با 
اشاره به تجربیات گذشته درباره تعامل 
در  همفکری ها  این  نتیجه  و  قوا  بین 
حل مسائل کلان کشور و دستاوردهای 
آن، بر برگزاری این جلسات همفکری و 
بهره گیری از تجربیات گذشته در جهت 
استمرار و توسعه هماهنگی ها و تعاملات 
کیدکرد.  تا سه گانه  قوای  بین  پیوسته 
مثبت  تعامل  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
میان معاونان اول قوا می توان بسیاری از 
مسیرهای طولانی انجام کار را کوتاه تر و 
تشریفات زائد و هزینه بر را از میان برداشت 
که این امر در مسیر خدمت به مردم و حل 
مشکلات آنها امری حیاتی است. رشد ۸ 
درصدی و هموار کردن مسیر اجرای برنامه 
هفتم توسعه یقینا نیاز به همفکری سه 
قوه و همه دستگاه ها دارد که دراین مسیر 

نقش معاونان اول بسیار پررنگ است. 

 قانون همسان سازی 
باید اجرا شود 

یک نماینده مردم لنگرود در مجلس 
تذکر شفاهی اظهار داشت: تعداد مربیان 
پیش دبستانی و نهضتی پس از سال ۱۳۹۱، 
نیستند  بیشتر  نفر  هزار  چهار  و  بیست 
کنون وزیر آموزش و پرورش از دولت  و ا
مصوبه گرفته است مبنی بر اینکه بتواند از 
وجود ۸۰ هزار نفر بازنشسته استفاده کند، 
بنابراین ضمن احترام به بازنشستگان باید 
مشکل این عزیزان را نیز حل کنیم. مهرداد 
بائوج لاهوتی گفت: همسان سازی حقوق 
که  است  مهم  قانون  یک  بازنشستگان 
باید اجرا شود، همچنین به رئیس جمهور 
تذکر می دهم مبنی بر اینکه برنجکاران 
هنوز برنج خود را به فروش نرسانده اند لذا 
توصیه می کنم اجازه ندهید افراد صاحب 
منافع دولت شما را هم آلوده کنند و منافع 

ملی را زیر سوال ببرند. 

 رای گیری مصوبه 
تعطیلی آخر هفته 

مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
شورای اسلامی خبر از رای گیری نهایی 
برای مصوبه تعطیلی آخر هفته ها در روز 
سه شنبه داد. رحمت ا... نوروزی، عضو 
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
اسلامی و نماینده مردم علی آباد کتول در 
گفت وگو با ایسنا درباره مصوبه تعطیلی آخر 
هفته ها و کاهش ساعات اداری گفت: در 
ح  جلسه دیروز کمیسیون اجتماعی طر
ساعات  کاهش  و  هفته ها  آخر  تعطیلی 
کرد: قرار  ح شد. وی تصریح  اداری مطر
کمیسیون  سه شنبه  روز  جلسه  در  شد 
ح به رای گیری گذاشته  اجتماعی این طر
شود و نتیجه آن در ادامه اعلام خواهد 

شد. 

تسلیحات بالستیک به هیچ 
کشوری نداده ایم

در  مجلس  رئیسه  هیات  سخنگوی 
مجلس  دیروز  غیرعلنی  جلسه  توضیح 
که در این جلسه  گفت  شورای اسلامی 
درباره دسیسه برخی کشورهای اروپایی 
صحبت شد؛ به صراحت مجلس شورای 
که جمهوری اسلامی  کرد  اسلامی اعلام 
به  بالستیک  تسلیحات  وجه  هیچ  به 
کشوری نداده و نخواهد داد این  هیچ 
سیاست اصلی جمهوری اسلامی ایران 
سلیمی  علیرضا  حجت الاسلام  است. 
گفت: اقدامات برخی کشورهای اروپایی 
تحت فشار لابی های صهیونیست در حالی 
انجام می شود که جمهوری اسلامی مبانی 
دارد و به هیچ وجه از آن مبانی و اصول 
گرفت. سلیمی  فاصله نگرفته و نخواهد 
همچنین اظهار کرد: در این جلسه درباره 
ح شد تا  بحث تنقیح قوانین مواردی مطر
مجلس آنها را انجام داده و چالش های بر 

سر مردم حل شود. 

 گام های موثری 
در حوزه اشتغال زندانیان 

شورای  در  زندان ها  سازمان  رئیس 
برنامه ریزی دادگستری استان آذربایجان 
غربی حضور یافت. محمدی در این جلسه 
از تلاش و تعامل مقامات قضائی استان در 
حوزه زندان ها تقدیر کرد و در ادامه یادآور 
شد: سازمان زندان ها درکنار مأموریت های 
قضائی و اصلاح و تربیت زندانیان، گام های 
اشتغال  درجهت  به ویژه  دیگری  موثر 
زندانیان برداشته و استان آذربایجان غربی 
زمینه  این  در  خوبی  بسیار  توفیقات  نیز 
داشته است. وی با بیان اینکه چنین نتایجی 
مجموعه  میان  کثری  حدا تعامل  مرهون 
دادگستری و زندان های استان ها است، 
افزود: یکی از سیاست های راهبردی قوه 
کیفری زندان ها  کاهش جمعیت  قضائیه، 
کثر تلاش را با  است بنابراین لازم است حدا
استفاده از ظرفیت های قانونی برای کاهش 

آمار ورودی به زندان ها به کار گیریم. 

  آیت ا... محسن غرویان
 استاد حوزه و دانشگاه

ویـــــــــژه
 احمد حکیمی پور: 

  سطح تعاملات با پزشکیان در عراق
بی سابقه  بود

به  اشاره  با  ملت  اراده  حزب  کل  دبیر  ملی:  آرمان 
دستاوردهای سفر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به عراق، اظهار کرد: انجام این سفر در ماه های نخست 
شکل گیری دولت چهاردهم بسیار معقول و حساب شده 
بود و بازتاب بسیار مثبتی نیز در رسانه ها و افکار عمومی 
کید دکتر پزشکیان بر  برجای گذاشت. همچنین با توجه به تا
تعامل با کشورهای منطقه، برگزیدن عراق به عنوان نخستین 
گسترده ای از تعاملات  که دارای ابعاد  مقصد این سفرها 
فرهنگی و سیاسی با ایران است، انتخاب خوبی بود. احمد 
حکیمی پور گفت: سفر سه روزه  رئیس جمهوری به عراق هم 
از جهت حضور در بصره و اقلیم کردستان عراق، هم از منظر 
بی سابقه بودن سطح تعاملات در آن و هم از بُعد فرهنگی و 
مردمی، دستاوردهای قابل توجهی برای کشور داشت که از 
کرات سیاسی انجام شده، می توان  جمله آن ها و علاوه  بر مذا
کرد که امیدواریم برای  به امضای ۱۴ سند همکاری اشاره 
فعالان اقتصادی نتایج مثبتی به همراه داشته باشد. این 
کید دکتر پزشکیان بر  فعال سیاسی اصلاح طلب یادآور شد: تا
ارتقای تعاملات و همکاری ها با عراق و اصلاح روابط و گسترش 
آن، یکی از مهم ترین رهیافت های این سفر بود که با توجه 
به گزارش های منتشر شده درباره نتایج این سفر و اظهارات 
، می توان شاهد آغاز فصل تازه ای  مقامات مختلف هردو کشور
از روابط دو طرف با یکدیگر بود. رئیس شورای مرکزی حزب اراده 
ملت با اشاره به بعد نمادین حضور رئیس جمهوری اسلامی 
ایران در اقلیم کردستان عراق، بیان کرد: حضور رئیس جمهوری 
کراتی که  غ از گفت وگوها و مذا در اقلیم کردستان عراق، فار
به همراه داشت، یک جنبه نمادین هم دارد که می توان آن 
را در وجود ارتباطات فرهنگی و تاریخی گسترده میان ایران 
و مردم این منطقه ارزیابی کرد. این سفر رویکرد مثبت ایران 
به اقلیت های قومی و مذهبی عراق را هم نشان می دهد که 
، مقوم وحدت کشورهای جهان اسلام  می تواند بیش از هر امر
با هدف تاثیرگذاری بر تعاملات بین الملل باشد. حکیمی پور 
افزود: رویکرد رئیس جمهوری بر ارتباط و اتحاد هرچه بیشتر 

کشورهای اسلامی به ویژه در منطقه خاورمیانه است.

مجلس  رئیس  ملی:  آرمان    
امروز  وحدت  داشت:  اظهار 
و  یکصدایی  جهان،  مسلمانان 
همدلی پیرامون مسئله فلسطین 
است؛ امروز غزه، پایتخت قلب های 
معیار  و  جهان  مسلمانان  تمام 
تشخیص اسلام واقعی محمدی 
از اسلام نمایشی و منافقانه است. 
محمدباقر قالیباف گفت: آرمان 
اصلی اهل تسنن و تشیع و تمامی 
فرق و مذاهب اسلامی، متوقف 
ساختن طولانی ترین نسل کشی 
 ۸۰ کشی  تاریخ بشر یعنی نسل 
توسط  فلسطین  مردم  ساله 
بی رحم  و  حرفه ای  جنایتکاران 
صهیونیست است. هفتۀ وحدت 
امسال به لطف خدا، هفتۀ وحدت 
آزادی  آرمان  سر  بر  مسلمانان 
وی  بود.  خواهد  شریف  قدس 
کید می کنم،  افزود: همچنین تأ
نمایندگان مجلس موفقیت دولت 
را موفقیت نظام و مردم می دانند 
و کمک به دولت برای حل مسائل 
مردم را در چارچوب های قانونی، 
که  وظیفۀ خود تعریف می کنند 
به  اعتماد  رأی  در  رویکرد  این 
کابینه خود را نشان داد و حمایت 
رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر ارزنده 
کی از  دانستن اقدام مجلس حا
صحیح بودن تصمیم مجلس بود. 
کرد: در راستای  قالیباف عنوان 

تعامل صحیح دولت و مجلس، 
رده های  انتصابات  ضروریست 
میانی هیات دولت نیز در چارچوب 
اصولی که رئیس جمهور محترم، 
تحت عنوان وفاق ذکر کرده اند، 
که  همان طور  و  گیرد.  صورت 
ایشان بر ضرورت رعایت قانون، 
کید دارند  در تمامی انتصابات تا
کمیسیون های  در  نیز  مجلس 
تخصصی بر حسن اجرای قوانین 
نحوۀ  قانون  ویژه  به  موضوعه 
مشاغل  در  اشخاص  انتصاب 
کرد.  خواهد  نظارت  حساس 
امیدواریم بر این اساس، مدیرانی 
و  متخصص  کارآمد،  انگیزه،  با 
معتقد به مبانی انقلاب در تمامی 
رده های مدیریتی انتخاب شده و 
بتوانند انتظارات ملت شریف ایران 
را برآورده سازند. رئیس مجلس 
اظهار کرد: همچنین با توجه به 
کید رهبر حکیم انقلاب خطاب  تأ

به هیات دولت مبنی بر حکمرانی 
قانونمند در فضای مجازی، این 
که  می شود  احساس  ضرورت 
به  مجازی  فضای  عالی  شورای 
و  ذیربط  تخصصی  نهاد  عنوان 
هیات محترم دولت، نقشۀ راهی در 
این زمینه تدوین کنند و درصورت 
ضرورت تصویب قوانین لازم در 
مجلس، به فوریت، لایحۀ مورد 
نظر را به مجلس تقدیم نمایند 
و کمیسیون های مربوطه حسن 
انجام این کار را از دستگاه های 
وی  کنند.  پیگیری  ذی ربط 
به  است  لازم  همچنین  افزود: 
این نکته اشاره کنم که اتهامات 
بی پایه و اساس کشورهای غربی 
خصوصاً تروئیکای اروپایی دربارۀ 
تاثیرپذیری  نشان دهنده  ایران 
کورکورانه آنها از رژیم صهیونیستی 
و دارای پیام بی اعتمادی برای 
جمهوری اسلامی ایران است. ما 

کذب  معتقدیم، تکرار ادعاهای 
رژیمی که به دروغگو بودن شهرت 
دارد، با درخواست دیپلماسی و 
کره سازگار نیست و تا زمانی  مذا
کشورهای  و دیگر  اروپایی ها  که 
غربی بخواهند باادعاهای کذب، 
زمینه را برای فشار بیشتر فراهم 
مثمر  گفت وگوی  هیچ  کنند، 
ثمری شکل نخواهد گرفت. رئیس 
مجلس تصریح کرد: در پایان پرتاب 
موفقیت آمیز ماهوارۀ چمران یک و 
قرارگرفتن در مدار ۵۵۰ کیلومتری 
زمین توسط ماهواره بر قائم را به 
ملت شریف ایران و دانشمندان 
سپاه  دفاع،  وزارت  مجاهدان  و 
پاسداران انقلاب اسلامی و خانواده 
نیروهای مسلح و هوافضای کشور 
تبریک می گویم. قالیباف تصریح 
کرد: علاوه بر این به مدال آوران عزیز 
کشورمان در مسابقات پارالمپیک 
نیز صمیمانه تبریک و خداقوت 
عرض می کنم. دریافت ۲۵ مدال 
طلا، نقره و برنز در طول مسابقات 
پارالمپیک، افتخارآفرینی چندباره 
تیم ملی والیبال نشسته در این 
مسابقات، شکستن رکورد جهان در 
رشته های وزنه برداری و پرتاب نیزه 
و دریافت مجدد مدال طلا توسط 
پرافتخارترین ورزشکار زن ایرانی 
نقاط  از  جوانمردی  ساره  خانم 

افتخارآمیز این مسابقات بود.

محمد باقر قالیباف: 

 دولت در قالب حکمرانی قانونمند در فضای مجازی لایحه دهد
قانون؛ چارچوبی برای 

همزیستی سازنده 

  یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
چارچوبی  قانون  داشت:  اظهار 
برای همزیستی سازنده ماست نه 
نهاد  که  ابزار حذف و محرومیت 
دانش پژوهی را تنها با مدرک های 
چاپ شده مان تصرف نکنیم بلکه 
بازخورد و منش دانش پژوهانه را 
در خود و دیگران پرورش دهیم، که 
آن دیگری نقدکننده یاری گر ماست 
نه دشمن مان. الهام فخاری گفت: 
بازگشت  بررسی  کمیته  بنابراین 
گام  یک  دانشجویان  و  استادان 
نخستین و ارزنده است؛ گام های 
تمرین  در  ما  همه  باید  را  بعدی 
و  علمی  بنیان های  به  پایبندی 
اخلاق دانش پژوهی استوار برداریم، 
برای کاستن از تقلب بکوشیم، برای 
چاره جویی مساله های ملی در کنار 
هم باشیم. وی افزود: ایران ما با 
چالش های بزرگی دست و پنجه نرم 
می کند توانایی های کلیدی  کشور 
از آنِ همه مردم است نه در برابر 

خواست و رفاه مردم.

 انفعال در برابر 
مهاجران غیرمجاز 

  نمایش اقتدار 
سیاسی ایران 

 یک عضو کمیسیون امنیت ملی 
درباره اهمیت اخراج اتباع بیگانه 
موضوع  داشت:  اظهار  غیرمجاز 
ساماندهی مهاجران و پناهجویان 
مربوط به امنیت ملی، آینده کشور 
و ژئوپلیتیک منطقه است. افغان ها 
در ایران برای ما هم تهدید هستند 
دلیل  به  متأسفانه  فرصت.  هم 
سیاست های غلط سال های اخیر 
کار به اینجا رسیده و امروز ضروری 
است که درباره موضوع افغانستان 
و مهاجران بازنگری کنیم. ابوالفضل 
ظهره وند گفت: افغان هایی که با 
مدارک شناسایی و قانونی ورود 
مجاز به کشور داشتند و براساس 
قانون در ایران مشغول کارند و رفتار 
اجتماعی قانونی دارند، قدم شان 
سر چشم است اما در عین حال 
درباره اتباع افغان غیرمجاز نباید 
منفعل بود چون پیامد آن فاجعه 

خواهد بود. 

انرژی  کمیسیون  عضو  یک    
مجلس با اشاره به دستاوردهای 
در  عراق  به  رئیس جمهور  سفر 
عرصه های داخلی و بین المللی، 
رئیس  که  سفری  کرد:  اظهار 
دیگری  کشور  به  دولت  یک 
استقبال  مورد  و  می دهد  انجام 
نیز قرار می گیرد، در ابتدا نشان 
کمیت و دولت  دهنده تثبیت حا
فریدون  است.  مبدا  کشور  در 
گفت: مطمئنا با استقرار  عباسی 
همراهی  و  جدید  رئیس جمهور 
سایر دستگاه های کشور سیاسی 
برای  را  قدرت  این  نظامی  و 
رئیس جمهور به ارمغان می آورد 
رئیس جمهور  از  کشورها  سایر  تا 
دعوت به عمل بیاورند؛ لذا در وهله 
اول این سفر نشان دهنده اقتدار 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران 
است. وی بیان کرد: از طرف دیگر 
کشور مقصد نیز این امتیاز را کسب 
می کند که رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به این کشور به عنوان یک 
در  ما  دارد.  ویژه  توجه  همسایه 
ابعاد امنیتی، اقتصادی و سیاسی 

روابط راهبردی با عراق داریم. 

دیگر  اسقایی:  احسان   - ملی  آرمان 
نمی توان تیتر زد موازنه قدرت در غرب آسیا 
تغییر کرده است. بله باید تیترها را با رنگ و لعاب 
تغییر ساختار قدرت به نفع جبهه مقاومت و 
علیه اسرائیل زد. طی ساعات گذشته انصار ا... 
یمن در یک چشم به هم زدن با موشک های 
، اسرائیل را هدف قرار  بسیار پیشرفته رادارگریز
داده است. این اقدام دقیقا در زمانی صورت 
گرفته که اسرائیل به شدت درگیر جبهه شمال 
است و نمی تواند در برابر حزب ا... لبنان جز 
کنی های جسته گریخته کاری کند.  موشک پرا
همچنین انصارا... یمن در شرایطی دست به 
این اقدام زده است که مدت هاست آمریکایی ها 
پایگاه های موشک انداز یمن را مورد اصابت قرار 
می دهند. لذا این اقدام بحران های اسرائیل را 
هرلحظه جدی و جدی تر خواهد کرد چرا که طی 
ک  کمترین زمان ممکن موشک های یمنی به خا
اسرائیل برخورده و موجی از وحشت و اضطراب 

را به سرزمین های اشغالی تحمیل کرده است. 
 موشک ها هایپرسونیک است 

در شرایط کنونی که اخبار جسته و گریخته ای 

از دل سرزمین های اشغالی از تظاهرات گسترده 
علیه نتانیاهو منتشر می شود، امنیت در درون 
اسرائیل در بدترین وضعیت قرار دارد و هر از 
گاهی اخبار از یک عملیات در درون اسرائیل و یا 
بمب گذاری در درون شهرک های اشغالی منتشر 
می شود. این وضعیت در تل آویو با موشک های 
جدید یمن بدتر هم خواهد شد. چرا که ظاهراً 
ع هایپرسونیک است  موشک های جدید از نو
را  اسرائیل  تدافعی  سیستم های  توانسته  که 
دور بزند و آنگونه که برخی رسانه ها نوشته اند 
موشک های هایپرسونیک یمن برای برخورد به 
اهداف حتی ۵ بار مسیر خود را تغییر داده اند. 
مقابله با این فرآیند برای گنبد آهنین اسرائیل 
که با موشک های پاتریوت آمریکا مجهز تر هم 

شده عملا غیر ممکن بوده. 
 مصر دست به دامن ایران می شود

که تنها  کرده   هر چند ایران همواره اعلام 
و  می کند  مقاومت  محور  به  معنوی  کمک 
مقاومت در منطقه از تهران دستور نمی گیرد اما 
اقداماتی که  انصارالله در خلیج عدن و دریای 
خ انجام داده اند باعث شده کمتر کشتی ای  سر

را در سر  خ  و دریای سر از عدن  هوس عبور 
بپروراند. اقدامی که ظاهرا بر روی اقتصاد دریایی 
مصر هم اثر گذاشته است. مصر هم که مدتی 
است  مانند ایران به دنبال ارتباط دیپلماتیک با 
ایران است قصد دارد در سفر وزیر خارجه اش به 
کید بر توسعه روابط مصر و ایران  ایران ضمن تا
احتمالا درخواست هایی را در ارتباط با ثبات در 
ح کند تا تهران بتواند بر روی  خ مطر دریای سر
خ اثر بگذارد.  عملیات  یمنی ها در دریای سر
کرات آتش  البته بعید نیست اسرائیل که در مذا
کراتی داشته به قاهره فشار  بس با قطر و مصر مذا
آورده باشد که این نکات احتمالی را از دیدگاه 

مصر با ایران در میان بگذارد. 
کنش ها به حمله یمن به تل آویو   وا

موشکی  حمله  رسانه ها  گزارش  به   
اشغالی،  سرزمین های  به  یمن  انصارا... 
کنش ارتش رژیم صهیونیستی را به دنبال  وا
ادعا  ژیم  ر این  ارتش  سخنگوی  و  داشته 
که از یمن پرتاب شد، در  که موشکی  کرده 
منطقه ای خالی از سکنه در مرکز اسرائیل 
در شرق تل آویو فرود آمد و نتایج رهگیری ها 
در دست بررسی است. این در حالی است 
کردند سامانه  که رسانه های عبری اذعان 
پرتاب  موشک  رهگیری  در  هوایی  پدافند 

کام ماند.  شده از یمن نا
ادامه در صفحه6

»آرمان ملی «  از تغییر موازنه قدرت در برابر اسرائیل گزارش می دهد؛ 

از یمن تا اسرائیل فقط ۹۰۰ ثانیه

پزشکیان: اساتید و دانشجویان اخراجی برگردند

فشاربرایابقایروسایپایدارچیدانشگاهها
آرمان ملی_ یاسمین طالقانی: ۸  شهریور  
بود که رئیس جمهور گفت: به وزرای بهداشت 
و آموزش و پرورش هم گفته ام همه اساتیدی 
کرده  که به هر طریقی دانشگاه لغو قرارداد 
و  کنند  بازنگری  را  است  کرده  اخراج  یا 
دانشجویان را برگردانند. مسعود پزشکیان 
اظهار داشت: دانشجو که اعتراض می کند، من 
هم باید جوابش را بدهم؛ یا حرفش حق است 
که باید اطاعت کنم یا اینکه اشتباه می کند که 
هدایتش می کنم. دانشجو نمی تواند آدم بدی 
باشد؛ دانشجو کسی است که فردای مملکت 

ماست و باید بتواند سؤال کند. 
گشت دانشجویان  تردید وزیر در باز

دل  در  امیدی  بارقه های  آن  از  پس 
دانشجویان و اساتید شکل گرفت. آنطور که 
»آرمان ملی« خبر داد برخی اساتید که منع 
تدریس شده بودند، به دانشگاه و کلاس ها 
اظهاراتی  علوم  وزیر  دیروز  اما  بازگشتند. 
داشت که با اظهارات رئیس جمهور همخوانی 
گفت:  صراف  سیمایی  حسین  نداشت. 
دستور رئیس جمهور و معاول اول این است 
تا به شکایات دانشجویان و اساتید نسبت 
به وضعیت اخراج و تعلیق آنها فرصت مجدد 
داده شود و مجدد مورد بررسی قرار بگیرد. 
من بازگشت یا عدم بازگشت آنها به دانشگاه را 
تایید نمی کنم؛ بلکه باید پرونده مورد بازنگری 
قرار بگیرد و موضوع بر اساس اصل وفاق، 
موازین قانونی و رافت اسلامی مورد تصمیم 
گیری قرار بگیرد. وزیر علوم خطاب به روسای 
کید کرد: توصیه می کنم وضعیت  دانشگاه ها تا
و شکایات دانشجویان و اساتید دارای مشکل 
را خودشان بررسی و رسیدگی کنند. نگذاریم 
که امکان  مسأله ها بزرگ شوند و تا جایی 

گر نشد به ما  دارد خود مشکلات را رفع کنید ا
ارجاع دهید تا در کارگروه بررسی و به شکایات 
رسیدگی شود. وی به نگاه رهبری در مواجهه 
با دانشجویان و اساتید معترض اشاره کرد و 
گفت: رهبر انقلاب در اتفاقات سال گذشته 
آنها جوان هستند و  که  دانشگاه فرمودند 
ج دهید،  هیجان دارند، صبر و حوصله به خر
با آنها مدارا کنید و این رأفت باعث شد تا با 
کمترین هزینه موضوع حل و شرایط آرام شود. 
حتی پس از این دستور عفو وسیعی را صادر 
کردند. بنابراین شماها نیز این مشی را پیش 
گر در عفو خطا کنید خیلی بهتر از این  ببرید و ا

است که در تنبیه مرتکب خطا شوید. 
 فشار برای ابقای روسای دانشگاه

مهاجری  محمد  دیروز  دیگر  سوی  از 
فعال سیاسی اصولگرا، در شبکه اجتماعی 
که  است  درست  خبر  این  نوشت:  ایکس 
فشارسنگینی به وزیر علوم وارد می آید که 
رؤسای پایداریچی دانشگاه ها عوض نشوند؟ 
از ۱۴۹۵ سال قبل که اولین دانشگاه  ایرانی 
شده  تاسیس  ایران  در   ) شاپور )جندی 
کارآمدی  نا به  رئیس دانشگاهی  کنون  تا 
تهران  دانشگاه  رئیس فعلی  مقیمی  آقای 
نداشته ایم. برای ابقای او هم فشار می آورند؟ 
که وزیر علوم روز گذشته در پاسخ به نگرانی 
برخی روسای فعلی دانشگاه ها در خصوص 
تغییر مدیریت اظهار کرد: همانطور که گفتم 
صرف انتصاب در گذشته دلیل تغییر نیست 
قانون هم تغییر نکرده، اما دولت تغییر کرده 
و نگاه دولت وفاق ملی است و این وفاق با 
بوده  همراه  سیاسی  جناح های  عقلانیت 
است. سیمایی صراف با اشاره به اینکه یکی 
از معیارهای ما برای مدیریت این است که 

مدیر قدرت توافق سازی را داشته باشد و اهل 
تعامل با دانشجو و اساتید باشد، خاطرنشان 
کید می کنم همه با قوت و قدرت به کار  کرد: تا
خود ادامه دهند حتی شروع سال تحصیلی و 
نحوه مدیریت نشان دهنده توانایی مدیران 
نسبت به انطباق با شعار جدید است. در 
واقع منظور از وفاق این نیست که یک جریان 
با یکدیگر وفاق داشته باشند؛ بلکه باید وفاق 
بین جریان های متنوع شکل بگیرد. وی 
ادامه داد: من و دوستان به شعار وفاق باور 
داریم و برنامه ریزی ها در جهت وفاق است 
و خواهش می کنم همه مدیران همکاری 
کنند و نشان دهند با وفاق همسو هستند. 
کمیت وفاق  در دولت قبل هم بین ارکان حا
بود و آن وفاق بین علایق مشابه بود اما 
در دولت جدید وفاق بین سلایق مختلف 
را ضروری و  است. وزیر علوم اصل تغییر 
مثبت ارزیابی کرد و افزود: یکی از عوامل تغییر 
مدیریت دانشگاه ها شکایت هایی است که 
به ما می رسد؛ اما ما صرف گزارش تصمیم 
نمی گیریم و روش ما این است هیات تحقیق 
فرستاده می شود تا همه جوانب بررسی شود. 
برای تغییر روسای دانشگاه ها عجله نداریم 
مگر ضرورتی پیش  آید و درخواستی باشد. 
البته نباید هر گروه تحقیقی را به حساب گروه 
تحقیق ویژه من در دانشگاه ها قرار داد. وی 
از تشکیل کارگروه ویژه برای بررسی شکایات 
در کنار دفتر بازرسی و شکایت وزارت علوم 
خبر داد و افزود: در این کارگروه از یکی قضات 
دیوان عدالت اداری هم دعوت کردیم تا به 
صورت بی طرف با شکایات ارسالی از اساتید 
شدند،  مشکل  دچار  که  دانشجویانی  و 

رسیدگی شود.


